

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.
Dnia 3 (15) Września 1859 Roku.

№ 243.

Jutro, ŚŚ. Cyprjana i Eufemji MM. r. d.
Ubyło dnia godzin 4 minut 5.

W Kościele XX. *Reformatów*, dziś na Nieszporach rozpoczyna się 40to-godzinne Nabożeństwo i trwać będzie przez Piątek, Sobotę i Niedzielę; w Niedzielę konkluzja i zarazem Odpust Wyrażenia blizn na ciele Śgo FRANCISZKA. Odpust ten odbywać się będzie zwyczajem Odpustów Kościoła; w Niedzielę, celebrować będą OO. *Kapucyni*.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, rozpocznie się Nowenna na cześć Stej TEKLI, Panny i Męczenniczki, która przez 9 dni odbywać się będzie o godz: 10ej z rana codziennie, z wystawieniem N. SAKRAMENTU z Kazaniem i Processją.

W dniu 4 b. m., w m. Rawie, w Kościele XX. *Augustjanów*, jak we wszystkich Kościołach tego Zakonu, odbył się z całą uroczystością Odpust p. t. N. MARJI PANNY POCIESZENIA, przy asystencji licznego Duchowieństwa i zgromadzonego z okolic pobożnego ludu. Celebrowali OO. *Kapucyni* z Nowego-Miasta; w czasie Summy za staraniem W. *Toporskiego*, Sekretarza Ptu i pod tegoż przewodnictwem, wykonaną została Msza Sta. na trzy głosy męskie, utworu W. *Badzyńskiego*, przez Członków różnych dekanasterji Rządowych. Za które poświęcenie się dla chwały BOGA, Zgromadzenie ze swej strony poczuwając się do wdzięczności, składa niniejsze podziękowanie.

Z polecenia Wyższej Władzy, urządzono odnowienie Kościoła Parafjalnego w Zielony, w Dekanaacie Przasnyskim-Dyceceji Lubelskiej.

Przez Rozporządzenia Komissji Rz. i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: Połmociem Kontrollera Ogu Hrubiesz: Jan *Lipski*, Kontrolerem Powiatowym Ogu Brzeziń:; Adjunkt w Rządzie Gub: Lubels: *Gubryel Zurebski*, Pomocnikiem Kontrolera Powiatu: Ogu Hrubiesz:; Adjunkt Archiwum Fran: *Lasocki*, Dziennikarzem Wydz: Skarbu; w Rz. Guber: Radomskim; Kancellista: *Edw. Sobocki*, Adjunktem Archiwum Wydz: Skarbu; w Rz. Gub: Radomskim; Podarcywi w Wydz: Skarbu; w Rz. Gub: Lubelskim Apolichunko wości tamże; Adjunkt przy Kontrolerze Kass i rachunkowości Alex: *Banasiewicz*, Podarcywi w Wydz: Skarbu; Assessor Ekonom: biurowy przy Rz. Guber: Augustow:, Sekretarz Kol: *Karol Zawadzki*, Assessor w Kom: Skarbu, Sekretarz Guber: Wład: *Plewiński*, Assessorom Ekonom: Ogu Rawskiego; Rachmistrze Wydz: Ekonom: Ogu Skarbu: *Juliusz Lazowski*, Assessorom Ekonom: Ogu Lubelskiego; Winc: *SzyndlarSKI*, Assessorom Ekonom: Ogu Siedleckiego i Wal: *Mianowski*, Assessorom Ekonom: biurowym w Rz. Guber: Augustow:, Adjunkt Archiwum w Rz. Gub: Radomskim Walery *Tomczyński*, Rachmistrzem kl: 2giej Sekeji *gielski*, Adjunktem Archiwum na miejscu poprzedzającego; Adjunkt Archiwum Cezarjusz *Biernacki*, Rachmi-

strzem w Wydz: Dóbr; Aplikant Bolesław *Zmijewski*, Adjunktem Archiwum tamże.

JO. *Xiaje d'Ossuna y de l'Infantado*, Poseł Nadwyzczajny i Minister Pełnomocny Hiszpański przy Dworze CESARSKO-Rossyjskim, wyjechał do Petersburga.

JW. Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, *Gecewicz*, wyjechał do Gubernji Połta wskiej.

Jutro o godz: 11ej rano, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym S. JANA, odprawi się żałobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. Ignacego *Wisniewskiego*, Członka Archi-Konfraternji Literackiej; na którą, Familję, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Karola *Kühnl*, odbędzie się żałobna Wotywa, w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 10tej z rana; na którą, stroskana Matka wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych.

W nieutulonym żalu pogrążona Wdowa z czworgiem drobnych dzieci, po stracie najlepszego Męża i ukochanego Ojca dzieci, ś. p. Tomasza *Bialkiewicza*, w przejeździe jego przez Lublin, dnia 9 b. m. tamże po krótkiej i ciężkiej chorobie zmarłego; zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godz: 9ej z rana, w Kościele po-Paulińskim, za spokój duszy jego, odbyć się mające.

Ignacy *Malinowski*, b. Pułkownik b. W. P., wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała w głębokim smutku Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym z dóbr Brzeziny pod Mińskiem położonych, do Kościoła Parafjalnego w Dłudze Kościelnej, odbyć się mające.

Stanisław *Podlich*, Urzędnik Magistratu m. Warszawy, przeżywszy lat 33, po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj zakończył życie. Pozostała po nim Matka i Bracia, zapraszają Kolegów i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Po wążko wski.

Dnia 28 Sierp: (9 Wrzes:) rozpoczął się pobór: a) w Kassie Duchodów Skarbowych, drugiej raty podymnego za r. b.; b) w Kassie Poborowej Pomocniczej, drugiej rat brukowego i kanałowego za tenże rok. Wzywa tychże kontrybuentów, aby pomienione należności od nich przypadające w ciągu miesiąca Września r. b. niezawodnie do właściwych Kass wnieśli.

Bank Polski ogłosił drukiem Wykaz losowania obligów Skarbowych, w dniu 10 b. m. odbytego. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni *Kurjera*).

Dyrektor Szkoły Weterynarji. — Zawiadamia, że zapis do tej Szkoły odbywać się będzie od dnia 3 (15) Września r. b. do dnia 18 (30) t. m. i r. codziennie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe, w godzinach od 8ej do 10ej z rana, w Kancellarji Dyrektora Szkoły Weterynarji w Warszawie, przy ulicy Erywarskiej pod Nr 1066c,

a od dnia 21 Września 3 (Października) t. r., rozpocznie się już wykład nauk w pomienionej Szkole. Pragnący być przyjętym na ucznia do tejże Szkoły, winien podać prośbę na steplu ceny kop. sr: 15, i złożyć następujące dowody: 1) Metrykę urodzenia udowadniająca, że kandydat nie jest młodszym jak lat 17 i nie starszy nad 30. 2) Świadcstwo szkolne z ukończonych przynajmniej klas 4ch. 3) Świadcstwo lekarskie z odbytej ospy szczeniowej lub naturalnej, i że jest zdrowia czerstwego i silnej budowy ciała. 4) Pozwolenie na uczęszczanie do Szkoły Weterynaryj wydané na piśmie przez Rodziców lub Opiekunów jeśli kandydat nie jest pełnoletni i za własność podpisu poświadczone przez właściwą Władzę policyjną. 5) Kandydaci, którzy już od roku lub więcej z pod dozoru Zwierzchności Szkolnej wyszli, winni nadto złożyć świadectwo właściwej Władzy policyjnej, o moralnem prowadzeniu się. Wykwalifikowani dotychczas w tutejszej Szkole Pomocnicy weterynaryj, którzy dla uzyskania stopnia Weterynarza chcieli słuchać kursu dodatkowego, w miejsce powyższych dowodów złożyć winni: a) dowód posiadania stopnia Pomocnika Weterynaryjnego, i b) świadectwo konduity wydané przez właściwą Władzę policyjną. — Uczniowie słuchający nauk weterynaryjnych w roku zeszłym, i mający zamiar dalszego w roku bieżącym uczęszczania do Szkoły na koszczie Rządowym lub własnym, winni również w czasie zapisu wyżej oznaczonym zgłosić się do Kancelarii Dyrektora, dla odebrania stosownych informacji. — *O. Eichler.*

Skutkiem otwarcia odnogi drogi żelaznej do Katowicz i nowego rozkładu jazdy na kolei Warszawko-Wiedeńskiej, osoby wyjeżdżające z Warszawy pociągami osobowym (sznelcug) odchodzącym o godz: 6 z rana, przybywają do Wrocławia tegoż dnia o godz: 9 w wieczór, do Berlina dnia następnego o godz: 5 min: 15, do Drezna o godz: 4, do Wiednia przez Sosnowice i Kosel, lub Granicę i Trzebinie o godz: 5 min: 16 rano. Do Krakowa przez Granicę o godz: 5 min: 27 w wieczór. Pociąg ten bezpośrednio komunikuje się z pociągami idącym do Belgii i Francji. — Osoby wyjeżdżające z Warszawy pociągami osobowym, odchodzącym o godz: 10 min: 45 rano, przybywają na noc do Granicy o godz: 9 w wieczór, a dnia następnego do Krakowa o godz: 9 min: 45 rano, do Wrocławia o godz: 12 min: 10 w południe, do Wiednia przez Kosel lub Trzebinie o godz: 7 min: 37 w wieczór. — Osoby wyjeżdżające z Berlina o godz: 10 min: 45, z Drezna o godz: 11 w wieczór, przybywają do Sosnowic dnia następnego o godz: 12 min: 20 z południa, do Warszawy o godz: 10 w wieczór. — Osoby wyjeżdżające z Wiednia o godz: 8 min: 30 wieczór, przybywają dnia następnego przez Kosel do Sosnowic o godz: 12 min: 20 z południa, przez Trzebinie do Granicy o godz: 11 przed południem, do Warszawy zaś o godz: 10 w wieczór. — Osoby wyjeżdżające z Wiednia o godz: 7 rano, z Krakowa o godz: 3 min: 45 po połud., przybywają na noc do Granicy o godz: 8 min: 30 w wieczór, a dnia następnego do Warszawy o godz: 5 po połud. — Osoby wyjeżdżające z Wrocławia o godz: 6 min: 50 rano, przybywają tegoż dnia do Sosnowic o godz: 12 m. 20 z południa, do Warszawy o godz: 10 w wieczór, wyjeżdżające zaś z Wrocławia o godz: 2 m. 15 po połud., przybywają na noc do Sosnowic o godz: 9 w wieczór,

a dnia następnego do Warszawy o godzinie 5 po południu.

Redaktor Gazety Codziennej *J. I. Kraszewski*, wrócił z Żytomierza.

Gazeta Wiedeńska odzywa się bardzo pochlebnie o mającym wychodzić u nas *Tygodniku Ilustrowanym*. Pomieniona Gazeta unosi się nad propektem i sądzić z niego, wróży wielkie powodzenie Tygodnikowi.

— Dowiadujemy się z pewnych źródeł, iż znany m. in. Skrzypek *P. Taborowski* ukończywszy nauki w konserwatorium Belgijskiem, wraca do Petersburga i podróżuje ma się zatrzymać w Warszawie. Radzi jestesmy posłyszec tego pełnego ognia Skrzypaka. Próbkę talentu swego pokazał nam przed trzema laty, dzisiaj jest bezwątpienia znakomitym w dziedzinie sztuki i stał się w rzędzie Artystów, przynoszących chlubę rodakom.

— *Mości Redaktorze!* Cóż to za prawdziwa wygoda mieć dobrą kawę rano, po niej wyborne śniadanie, dalej jedzenie w każdym czasie i herbatę z kolacją, a wszystko to w jednym miejscu, i wszystko sporządzone i podane *non plus ultra*. A jednakże *Kurjer* Wąscki, choć dotąd nam nie pominie, i nie z uwagi nie spości, dotąd wszakże nie wskazał nam takiego miejsca, które przecież istnieje, jak sam o tem przekonałem się przez czas mego pobytu w Warszawie. Dla was Warszawianów, którzy dobrze wiecie gdzie czego szukać, być może, iż odkrycie takowe wyda się drobnostką; ale dla nas mieszkańców prowincji, jest to przedmiot arcy ważny, bo oddać może być przyjemniejszego, jak o każdej porze, w miejscu nader praktycznie i odpowiednio pod każdym względem, urządzone, dostać co tylko się zażąda, po cenie przystępnej, i przyrządzone z wszelką znajomością sztuki kucharskiej. To samo można powiedzieć i o piwnicy tego zakładu, którym jest *Tivoli*. Czytałem już o tem miejscu nie raz, ale zwykle albo o muzyce, albo o wznoszącym się na zimę salonie. Piękne to są bezwątpienia rzeczy, ale i gastronomia ma także swoje znaczenie; dla tego chcąc oddać każdemu co się należy, chcieliśmy zamieścić niniejszą moją wzmiankę, a prawdziwą przysługę wyświadczysz moim braciom prowincjonalistom, a nawet kto wie czy i nie jednemu z mieszkańców tutejszych, może nie wiedzących jeszcze o tak wytwornej i na elegancką stopę urządzonej restauracji. — *Obywatel z Powiatu Płockiego.*

Wczoraj Teatr Rozmaitości był napęczniony; Publiczność pospieszyla powitać swego ulubieńca *Złotowłosiego*, który po długiej chorobie po raz pierwszy wystąpił w Komedji *Pan Joujalski*; przyjmowano go ciepłymi oklaskami i dwadzieścia dwa razy przywołano. Przywołani zostali także: *Pani Kurojusz* 2-kroć, *Panny Dobrzańska* 2-kroć i *Lepińska* 3-kroć, oraz PP: *Rybczyński* 7-kroć, *Chęciński*, *Bodurkiewicz* i *Świeżalski* po 3-kroć.

Wkrótce w Teatrze Wielkim idaną będzie pierwszy raz w języku polskim Opera p. n. *Trubadur*.

W Kaskadzie, spalony zostanie (w Niedziele), i ostatni tego lata fajerwerk.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono w wiadro okowity próby 10ej, rs. 1 k. 82; za garniec k, 80.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaty*, dają rs. 5 kop. 56; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92.

kop: 18, wartość kuponu rs. 1 kop: 82²/₁₀₀; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 74, wartość kuponu kop: 13²/₁₀₀.

ANGLIA. Londyn, 11go Września. — Xię Cambridge powrócił z swej wycieczki do Niemiec. — Rodzina Królewska przebywa ciągle w Balmoral, i cieszy się do brem zdrowiem. — Kommissja wyznaczona do zbadania środków obrony kraju, znajduje się od onegdaj w Portland, i zwiędza obszernie fortyfikacje zakładane dla ochrony tego portu. Wczoraj przy niej odbywano próby, dla przekonania się o stosunkowej sile oporu granitu kornwalijskiego i skały Portlandzkiej. W tym celu wybudowano u stóp wybrzeża część muru w połowie z jednego, a w połowie z drugiego gatunku kamienia, i ostrzeliwano takowy z 68-funtowego działka z okrętu linowego *Blenheim*, ustawionego w odległości 1,500 stóp. O wypadku próby niewiadomo, a przynajmniej nie ogłoszono. — Dzienniki konserwatywne Angielskie nie roztrząsają noty *Monitora*, wszystkie inne oświadczają się za Kongresem. (Nord).

Austria. Wiedeń, 11go Września. — Xię *Mettelnich*, przybył tu onegdaj wieczór z Paryża, i zaraz tego dnia, równie jak i wczoraj, miał długą naradę z Prezesem Ministrów, Hr. *Bechberg*. Dziś będzie przyjmowany przez Cesarza. — Koszta wyprawy przedsięwziętej przez okręt *Novara*, wynoszą podobno pół miliona złr, niektórzy jednak utrzymują, że są daleko wyższe. (Sch: Ztg).

Azja. Z Kalkuty, 8go Sierpnia. — Pierwszy telegram z morza Czerwonego, nadszedł tu nowo założonym drutem, z wiadomościami datowanemi 18 Lipca. Cywilei Urzędnicy Wschodnio-Indyjscy, podali do Rządu zażalenie, z powodu grożącego im zmniejszenia płac. — Głównodowodzący wydał rozkaz ostrzegający i uspokajający do wojsk Europejskich. — Powstańcy w sile 8,000, błądzą po górach Nepaulu.

Kanton, 20go Lipca. — Wszelkie stosunki z wnętrzem Chin, są załamane. Potęgą powstańców Chińskich, zdaje się być jeszcze dość wielka. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 10go Września. — Nota *Monitora* i dziś jeszcze jest przedmiotem zajęcia tak w świecie politycznym jak i w prassie perjodycznej. Dwa dzienniki francuskie, które dotychczas zachowywały milczenie objawiają dziś swą opinię. *Jour: des Debats*, powołuje się na prawo, dowodzi, że Cesarz zrobił tu co powinien był zrobić, i oświadcza, że wywody *Monitora* są nadto logiczne. Ale jest jeszcze inne, prawidłko dość często zastosowywane, i które wzięść należy na uwagę, mianowicie w kwestji Włoskiej. W obec starcia dwóch zasad, koniecznie trzeba się odwołać do Kongresu. *Siecle* zapatruje się na rzeczy nie z tak wysokiego stanowiska, i spodziewa się, że Rząd Austriacki nie każe opłacać Weneccji zawodu, któremu jest obcą zupełnie. Co do Kongresu, sądzi, iż takowemu nie na przeszkodzie stać nie może, a zresztą podaje gotowy środek do wydobycia się z kłopotliwego położenia. Środkiem tym już wspomnianym kiedyś, jest kupno Weneccji. Może nawet *Siecle*, po przyjęciu jakiego doznała deputacja Montebana w St. Sauveur, ma rację, że Kongres, stawiony przez okoliczności w pozycji bez wyjścia, będzie musiał dla wydobycia się z niej, nie trzymać się zbyt ściśle za-

sad preliminaryjnych Villafranca. — Nota *Monitora* wyszła wprost z St. Sauveur, po widzeniu się Cesarza z Xięciem *Mettelnichem*. Zdaje się, że Cesarz przez otwarte wypowiedzenie swej myśli, chciał przez nią zrzucić z siebie wszelką odpowiedzialność za niewykonanie niektórych warunków umowy Villafranca. — Sprawa Włoska wywołuje mnóstwo rozpraw i przypuszczeń. Między ostatnimi, najważniejsze jest ustanowienie Królestwa Etrurji, na korzyść Xięcia *Napoleona*. Mówią, że Austria i Francja, zgodziły się na załatwienie tej rzeczy przez porozumienie się bezpośrednie obu Cesarzów. Projekt w tym przedmiocie jest następujący: Arcy-Xiężaeta ustąpią Naczelnikowi domu Habsburgskiego praw swych do Toskanji i Modeny. Cesarz *Franciszek-Józef*, z kolei oceduje je Xięciu *Napoleonowi*, który z Parmą i Legacjami zostanie Królem nowego Królestwa Etrurji. Legacjami Xięże *Napoleon* będzie jednak rządził tylko jako wazal Kościoła, oddając hołd Papiężowi, i płacąc mu daninę. Ze swej strony Cesarz Francuzów wpłynie na *Wiktora-Emanuela*, aby ten wyjednał u ludności środkowych Włoch danie głosów na korzyść Xięcia. Rozpuszczający tę wieść utrzymują, że Xięże *Mettelnich* dla przedstawięcia pomienionego planu *Napoleonowi*, jeździł do St. Sauveur, że artykuł *Monitora*, uważać można za symptomata powodzenia tej misji, i że Arcy-Xiężaeta dali już swe przyzwolenie na tę kombinację. Na poparcie tego planu podają, że Xięże Modeny nie ma dzieci, i Państwo jego przechodzi prawem powrotu do Austriji; W. Xięże Toskański ma być w inny sposób wynagrodzony, a o Xięciu Parmy, nie ma mowy. Plan powyższy krąży powszechnie, choć prawdziwość jego jest wątpliwa; podajemy go więc także z uwagą, że jakkolwiek we Włoszech nie napotkałyby może wielkich trudności, ale znalazłyby je niezawodnie ze strony niektórych Mońcarstw, a mianowicie Angliji. — Do Cayenne wysłano teraz okręt wojenny dla przywiezienia amnestjonowanych. Podług instrukcji przesłanych Gubernatorowi, wszyscy muszą wrócić. — Xięże *Mettelnich*, spodziewany jest w przyszłą Srodę z powrotem w Paryżu. — Król Belgów, przybył dziś do Lyonu. (Nord i In: Bel.).

WŁOCHY. — Z Turynu 8go Września donoszą, że Deputacja Toskańska opuściła w dniu tym miasto, i przy odjeździe żegnana była przez ludność z trudnym do opisanania zapamiętaniem. Poprzedniego dnia wieczór, Rada Muncypalna uchwaliła nadać Członkom tej Deputacji tytuły i prawa Obywateli Turyńskich, oraz w przedsiönku Ratusza umieścić tablicę marmurową, z napisem uwieczniającym pamięć tak ważnego wypadku. Zdaje się, że władztwo *Wiktora-Emanuela* wkrótce się ustali w Toskanji. W przyszłym tygodniu Ministerstwo Toskańskie zda sprawę z odpowiedzi Króla Zgromadzeniu, które zamianuje wtedy Rejenta do rządzenia krajem w imieniu Króla, oświadczy, że ukończyło swe zadanie i rozwiąże się. Prawdopodobnie Rejentem zostanie P. *Buoncompagni* albo Baron *Ricasoli*. — W Turynie krąży pogłoska o pożyczce 100 milj. fran.: która ma być użyta na wykupienie długu Lombardzkiego. — Wiadomości z Neapolu dochodzą do 5go Września. Rodzina Królewska bawi w pałacu Quisania w Castellamare, a w przyszły Czwartek ma przybyć do Neapolu na uroczystości *Piedigrotta*. Przez Wrześień Król z Rodziną udać się będzie w pałac Portici. — Podobno załogi Neapolitańskie na grani-

cy Papieżkiej będą wzmocnione, gdyż Rząd obawia się zjawienia *Garibaldeg*. — **PAPIEŻ**, jak piszą z Rzymu 6go b. m., o tyle wrócił do zdrowia, że będzie mógł w tym tygodniu rozpocząć przejażdżki, ale chodzić jeszcze nie może. Posłuchania wszelako będą udzielane. — Rząd wypuścił już 4 milj: skudów w papierach, dla pokrycia nadzwyczajnych wydatków i deficytu, jaki się okazał w dochodach, od czasu rewolucji w Romanji. — Gminie Pesaro polecono przygotować kwatery jeszcze dla 4,000 żołnierzy Papieżkich. Kardynał *Antonelli*, który ciągle zarządza Ministerstwem wojny, postanowił podnieść armję operacyjną do 8,000 ludzi. (Nord i St. Anz.).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 12go Września. — Wiadomości nadeszłe tu pocztą Indyjską z Bombay z d. 21go z. m. donoszą, że pomiędzy Mahometanami w Pendżabie, panuje wzburzenie. — W Hyderabad dostrzeżono w dwóch pułkach jazdy z Madras początkowe oznaki buntu. — Telegraf z Kurrachee do Lahory, jest skończony.

WIENIĘ, 13go Września. — Dzisiejsza *Wiener Ztg* w swej części nieurzędowej, mówi z zadowoleniem o radach udzielonych względem środkowych Włoch w ostatnim artykule *Monitora*, i mniema, że artykuł pomieniony, uważany z takiego punktu widzenia, zwiększy nadzieje pokoju i rozproszy dotychczas istniejące obawy.

PARYŻ, 12go Września. — Król Belgów, w przejeździe do Biarritz, przybył w Niedzielę do Valence. — Hr: *Reiset* powrócił z Włoch. — Do Marsylii nadeszła dziś wiadomość z Algierji, że jazda Marokańska, napadła na dwa graniczne posterunki Francuzkie, ale została odparta.

MADRYT, 9go Września. — Wiadomości o przedstawieniu naszymu Rządowi noty ze strony Anglii, w przedmiocie sprawy z Marokko, była mylną. Wyprawa przeznaczona do Afryki, jest powiększona. Jenerał *Echague* wyjechał z Madrytu dla przyspieszenia wysyłki wojsk.

MARSYLJA, 12go Września. — Do podanych już z Chin wiadomości dodajemy, że przy odparciu flot sprzymierzonych przez Chińczyków, cztery kanonjerki zostały zatopione i 500 ludzi zabitych i ranionych. Eskadra wróciła do Shanghai. Zdaje się, że w skutku tego starcia wojna, znowu się rozpocznie, i że najmniej dwa lata upłynie nim Chińczycy skarceni zostaną.

TURYŃ, 11go Września. — Depesza urzędowa z Florencji donosi, że *P. Ricasoli*, Prezes tymczasowego Rządu Toskańskiego, odbył dziś rano przegląd Gwardji Narodowej, i ogłosił rozkaz dzienny dla podziękowania jej, za dobre zachowanie się i karność. W tymże rozkazie wynurzył on swe zaufanie w przyszłość i nadzieje, że Gwardja połączy się z wojskiem, dla poparcia życzeń kraju. Liczne okrzyki na cześć Króla dały się słyszeć. (Nord, Schl: Ztg i St. Anz.).

PRZYJCHALI DO WARSZAWY.

Adamski Józ: Sędzia Pok: z Solca nr 582; Xądz Marszałkiewicz Igo: Pleban z Ręznia nr 601; Zalewski Kamil Sędzia Pokoju z Lubartowa nr 615.

Wyjechali: Górski Konst: Ob: do Tulowie; Kuszel Igo: Ob: do Lublina; Lapiński Paweł Ob: do Powielina.

Przyjechali koleją żelazną: Omelianenko Piotr Radca Dworu z Drezna nr 414; Telakowska Antonina Córka Jenerala Majora z Paryża nr 414; Wyczajka Zof: Żona Rad: Hon: z Paryża nr 570; Wegak Dyr: Kom: Kwaterniczej z Drezna.

Wyjechali koleją żelazną: Brzezińska Bronisława Żona Profesora do Krakowa; Golembowski Stan: Budowniczy do Krakowa; Turgeniew Mik: Rzec: Radca Stanu do Paryża.

DONIESIENIA.

Określili różnych stopni i zawodów, Polki i Cudzoziemki, do strojów i robót damskich, do gospodarstwa, do handlu, są do zarekomendowania, w **BIURZE KANTORU** Józefa **Cieslińskiego**, w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 5 (nowym) na dole.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1263 (19), z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** jesionowe mało używane, to jest: 2 Łóżka, Szale, Komoda, Stół z kłapami, 4 Krzesła, Kanapa i Fotel. Wiadomość u Rządcy lub Straża.

Do Handlu Józefa Wolfa, przy ulicy Długiej wprost Kościoła Prawosławnego, nadeszły **GOMULE** prawdziwe piomackie, oraz **Stara Litewka** z Willa-Franca.

Fotograf z Berlina, zamierza udać się do Bobrujska i tamże przez dni 14 zabawić.

Drugi transport **WINOGRON WĘGIERSKICH** Słodkich, nadszedł dziś do Handlu **Eda Koelichen** przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

Dentysta *Ziemiański*, przeniósł swoje mieszkanie z Krako-Przedm: na ulicę Czystą, obok hotelu Europejskiego, pierwszy dom za pałacem Hr: *Sian: Potockiego*, do domu *W. Kuszla*, pod Nr 415.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dziś rano wysokość wody na *Willa*, stóp 2 cali 6 (W miersze).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Starożytność* i *Podpęty* (1szy raz).

Gdy dzień pogodny i ciepły, dozwala ją jeszcze korzystać z zabaw letnich, zatem dziś i jutro, Orkiestra doborowemi Artystami skompletowana, pod kierunkiem P. Józefa Fuchs, Dyrektora, który skutkiem niezmordowanej pracy swojej, zdołał zebrać ogólnie względy Publiczności, od godziny 5ej po południu, exekwować będzie, w Ogródku Doliny Szwajcarskiej, znakomite utwory muzyczne i powtórzy niektóre dzieła, jakie będąc wczoraj po raz pierwszy wykonane, szczególniejsze wywołały zadowolenie. Na Sobotę zaś, czynią się przygotowania do wielkiego Wieczoru Muzycznego i do Ozni sztucznych w nowym rodzaju, które wspaniałe światłością swoją, przewydszają jeszcze mają piękne wczorajsze Fajerwerków.

Dziś w Tivoli muzykalna zabawa: Program doborowy: początek o godzinie 7ej wieczorem. Cena waijsieja kop: 15. W razie niepogody, odbędzie się w Słonach. Wchód od ulicy Królewskiej, w dawnym pałacu Hr: *Lubienskich*, i od ulicy nowej, naprzeciw b. Cyruka Renza.

MENAZERJA
T. KREUTZBERGA (Syna)
na Foxalu, przy ulicy Nowy-Swiat.
Codziennie od godz: 9 z rana do 7
wieczór, tylko do dnia 18 Września
okazywana zostanie. Główne przedstawienie i karmienie Zwierząt, o godzinie 5ej po południu.

HOSORAMA codziennie do widzenia od godziny 2ej przy ulicy Krako-Przedm.; wprost XX. Bernardynów.